
 

 

 

 

 

КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ  И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПРИКАЗ 

г.Борзя 

 

 

04 октября  2023 года                                                                             №186 §1 

 

 Об утверждении графика проведения муниципальных тренировочных работ 

в 9-х, 11-х классах на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с планом муниципальных мероприятий на 2023-2024 

учебный   год, приказываю: 

1.  Утвердить График проведения муниципальных тренировочных работ в 9-х, 

11-х классах на 2023-2024 учебный год 

2.  Руководителям образовательных учреждений обеспечить:  

2.1.Проведение школьных тренировочных работ вне графика муниципальных 

тренировочных работ в образовательных учреждениях по две работы в каждом 

полугодии. Результаты работ учащихся школьного уровня за 1 и 2 четверть с 

анализом выполнения представить заместителям директоров по УВР в Комобр 

и МП с 20 декабря по 24 декабря (по отдельному графику), за 3 и 4 четверть с 

11 мая по 15 мая (по отдельному графику). 

2.2.Довести результаты выполнения школьных и муниципальных 

тренировочных работ до учащихся и их родителей или законных 

представителей. 

2.3. Планировать индивидуальную работу с обучающимися «группы риска» 

(не набравшими минимальное количество баллов). 

2.4. Работу школьных методических объединений по разработке вариантов 

школьных тренировочных работ осуществлять с учетом кодификатора, 

спецификации по каждому учебному предмету и демоверсии опубликованной 

на сайте ФИПИ, обрнадзора РФ, навигаторе ГИА. 

2.5.Исполнение графика тренировочных работ по русскому языку,  

математике и информатике в 9-х и 11-х классах в части определения 

ответственного педагога и соблюдения сроков подготовки варианта 

тренировочных работ (не позднее 3 дней) и обработки результатов 

тренировочных работ по отдельному графику.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                     Утверждено  

приказом Комобр и МП 

№185 § 1 от 09.10.2023 г. 

 

 
График проведения муниципальных тренировочных работ  

в 11 классе на 2023-2024 учебный год  

Октябрь Дата Февраль Дата 

Диагностическая работа по химии 10.10 Тренировочная работа по химии  13.02 

Диагностическая работа по математике 

(профиль) 

13.10 

 

Тренировочная работа по 

обществознанию 

13.02 

Диагностическая работа по математике 

(база) 

12.10 

 

Тренировочная работа по математике 

(профиль) 

14.02 

Диагностическая работа по русскому 

языку  

16.10 Тренировочная работа по математике 

(база) 

15.02 

Диагностическая работа по физике 18.10 Тренировочная работа по биологии 20.02 

Диагностическая работа по биологии 19.10 Тренировочная работа по истории 21.02 

Ноябрь  Тренировочная работа по 

английскому языку  

27.02 

Тренировочная работа по английскому 

языку  

28.11 Тренировочная работа по 

информатике 

28.02 

Тренировочная работа по информатике 29.11 Март  

Декабрь  Тренировочная работа по русскому 

языку  

13.03 

Тренировочная работа по 

обществознанию 

07.12 Тренировочная работа по физике 19.03 

Тренировочная работа по истории  14.12   

 

График проведения муниципальных тренировочных работ 

в 9 классе на 2023-2024 учебный год 

Ноябрь Дата Февраль Дата 

Тренировочная работа по математике  10.11 Тренировочная работа по математике  08.02 

Тренировочная работа по русскому языку  15.11 Тренировочная работа по русскому 

языку  

21.02 

Тренировочная работа по английскому 

языку 

17.11 Тренировочная работа по 

английскому языку 

16.02 

Тренировочная работа по 

обществознанию 

23.11 Тренировочная работа по 

обществознанию 

20.02 

Тренировочная работа по физике 23.11 Тренировочная работа по химии 20.02 

Тренировочная работа по химии 23.11 Тренировочная работа по географии 27.02 

Тренировочная работа по географии 28.11 Март  

Декабрь  Тренировочная работа по биологии 01.03 

Тренировочная работа по биологии 01.12 Тренировочная работа по 

информатике 

01.03 

Тренировочная работа по информатике 07.12 Тренировочная работа по истории 15.03 

Тренировочная работа по истории 14.12 Тренировочная работа по физике 19.03 

 

 

 



График подготовки материалов  тренировочных работ по математике 

11 класс 

Февраль Дата  

Тренировочная работа по математике (профиль) 16.02 МОУ СОШ №48 

Тренировочная работа по математике (база) 15.02 МОУ СОШ №240 

9 класс 

Ноябрь Дата  

Тренировочная работа по математике 10.11 МОУ СОШ №41 

Февраль Дата  

Тренировочная работа по математике  08.02 МОУ СОШ №15 

 

График подготовки материалов тренировочных работ по русскому языку  

11 класс 

Декабрь Дата ОУ 

Тренировочная работа по русскому языку  19.12 МОУ СОШ №47 

Март Дата  

Тренировочная работа по русскому языку  19.03 МОУ СОШ №42 

9 класс 

Ноябрь Дата  

Тренировочная работа по русскому языку  15.11 МОУ СОШ №28 

Февраль Дата  

Тренировочная работа по русскому языку  21.02 МОУ СОШ №26 

 

График подготовки материалов тренировочных работ по информатике  

11 класс 

Ноябрь Дата ОУ 

Тренировочная работа по информатике 29.11 МОУ СОШ №41 

Февраль  Дата  

Тренировочная работа по информатике 28.02 МОУ СОШ №48 

9 класс 

Декабрь Дата  

Тренировочная работа по информатике 7.12 МОУ СОШ №43 

Март  Дата  

Тренировочная работа по информатике 1.03 МОУ СОШ №40 

 

 

 


